
VERİMLİ DERS ÇALIŞMA ALIŞKANLIKLARI 

Eğitim kurumlarında öğrencilerin istenilen başarı standardını yakalayabilmeleri ancak verilen 

bilgilerin doğru algılanması, analiz edilmesi ve özümsenmesi ile gerçekleşebilmektedir. 

Kısaca bu süreç ders çalışma süreci olarak adlandırılmaktadır.6  

Öğrencilerin sahip oldukları ders çalışma alışkanlıkları geniş kapsamlıdır. Bu kapsam 

içerisine öğrencilerin okul yaşantısı ve çalışma alışkanlıkları ile her şeye karşı gözlenebilen ve 

gözlenemeyen tepkilerinin tümü, örneğin ders çalışırken ve ders dinlerken hissettikleri, 

öğretmene ve derse karşı ilgi ve tutumları ders çalışma yöntemleri, ders çalışma ortamlarının 

düzenlenmesi girmektedir. Öğrencilerin ders çalışma alışkanlıklarını etkileyen tutumları ile 

akademik başarıları arasında etkili bir bağ bulunmaktadır.7  

Verimli ders çalışma alışkanlığı, öğrencilerin başarısını etkileyen etmenlerden biri olmakla 

birlikte çocuklukta kazanılması gerekli tutum ve davranış biçimi olması nedeni ile eğitimin 

istendik davranış değiştirme amaçlarından ayrı düşünülmemektedir.8  

Öğrencilerin verimli ders çalışma alışkanlık ve becerilerine sahip olmalarını sağlamak, onların 

hem derslerini bilinçli şekilde çalışarak anlamalarına hem de sınavlarda başarılı olmalarına 

yardımcı olmak demektir. Derslerine düzenli bir şekilde çalışan öğrenci yeteneğini ve 

becerilerini en iyi şekilde değerlendirmektedir. Yeteneğini ve becerilerini verimli ders 

çalışarak kullanamayan öğrenci ise başarısızlığa sürüklenebilmektedir. Bu durum öğrencinin 

derslerinden ve okuldan soğumasına, sınavlarda başarısız olmasına sebep olmaktadır.9  

Öğrencilerin gerek derslerde gerekse ders dışındaki öğrenmelerinde başarısız oldukları sürekli 

vurgulanan bir olgudur. Bu olgu genelde öğrencilerin yeterli düzeyde çalışma alışkanlığına 

sahip olmamalarına bağlanabilmektedir. Ders çalışmada önemli olan zamanı, ortamı, 

olanakları, araç, gereç ve kaynakları öğrenme amacına yönelik olarak en verimli biçimde 

kullanmaktır. Yapılan araştırmalar, başarılı öğrencilerin bile yanlış ve kusurlu ders çalışma 

teknik ve alışkanlıklarına sahip olduklarını göstermektedir. Okul başarısızlıklarının çoğunda, 

hatalı ders çalışma teknik, alışkanlık ve tutumlarının payı büyüktür.10  

Eğitim sisteminde başarılı öğrencilerin ders çalışma alışkanlıkları belirlenerek, bu 

alışkanlıkların başarısız öğrenciler tarafından da benimsenmesini sağlayacak öneriler 

geliştirmek, başarısız öğrencilerin akademik başarılarının yükselmesine katkıda 

bulunabilmektedir.11  

Hiç şüphesiz başarılı bir hayat ”uyumlu ve doyumlu” yaşanan bir hayattır. Geçmişte başarı 

için, aynı öneriyi içeren bir tek reçete sunulurdu ”çalışmak, çalışmak gene çalışmak” veya 

“çok çalışmak”. Bu reçetenin yanlış olduğunu söylemek mümkün değildir. Ancak, çağdaş 

başarı kavramı içinde eksiktir. Çünkü çağdaş başarı kavramı içinde, ”çok çalışmak” yerini 

”etkili çalışma” ya terk etmiştir. ”Etkili çalışmak” ; zamanı, belirlenmiş amaçlar ve saptanmış 

öncelikler doğrultusunda programlı olarak kullanmaktır. ”Etkili çalışma” programı içinde 

eğlenmeye, dinlenmeye, aileye, sevdiklerine zaman ayırmaya daima yer vardır.12 

Verimli ders çalışma alışkanlıkları edinerek başarısını arttırmak isteyen öğrencilerin, 

öğrendikleri konuları uygulamaları gerekmektedir. Bunun yanında eski alışkanlıkları ile yeni 



alışkanlıklarının sonuçlarını değerlendirmeleri, akademik başarıları için olumlu bir davranış 

olabilmektedir. Bunun için her öğrencinin kendi kendine çalışma becerisi kazanması lazımdır. 

Çalışma becerisi, öğrenme amacıyla belirli yöntemlerin etkili bir biçimde kullanılması olarak 

tanımlanmaktadır.13 Her türlü çalışma becerisi (okuma, yazma, sınava hazırlanma, not alma 

gibi) üzerinde önemle durma ve becerileri bilinçli bir biçimde geliştirme, okulda başarılı 

olmanın önemli bir yolu haline gelmiştir. Araştırmalar çalışma becerileri konusunda bilinçli 

bir eğitimin, öğrencinin başarı düzeyini ve kendine olan güvenini arttırdığını göstermektedir. 

Bu araştırmalar, öğrenme süresinin kısalmasında, bilgiyi kaydetme ve kullanma becerilerinin 

gelişmesinde, çalışma becerilerinin önemli katkıları olduğunu ortaya koymaktadır.14 

Başarılı bir okul hayatında etkili bir şekilde ders çalışma ve öğrenme yollarını kullanmayı 

bilmenin rolü önemli olmaktadır. Ders çalışmada gerekli ve doğru bilgi, davranış, tavır ve 

alışkanlıklar ne kadar erken kazanılırsa, öğrenme de o kadar zevkli ve başarılı 

geçmektedir.151 
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